ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.08.2013 г. № 2543-п/1

О внесении
изменений в постановление
мэрии городского округа Тольятти
от 13.06.2013 г. № 1953 — п/1 «Об утверждении
муниципальной программы мер по профилактике наркомании
населения городского округа Тольятти  на 2013-2015годы»
В целях уточнения мероприятий  муниципальной программы мер по профилактике наркомании населения городского округа Тольятти
на 2013-2015 годы и исключения коррупционных факторов, в соответствии
с Уставом городского округа Тольятти,  мэрия городского округа Тольятти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу мер по профилактике наркомании населения городского округа Тольятти на 2013-2015годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.06.2013 года № 1953 — п/1, (далее — Программа), (газета «Городские ведомости, 2013, 18 июня) следующие изменения:
1.1. В таблице № 1 «III. Перечень мероприятий Программы»
Приложения № 1 к  Программе пункты 2.1, 2.2, 2.15, 2.17, 2.19, 2.20  изложить  в новой редакции:

	Цель, задачи,
наименование
мероприятий

(проектов)
	Исполнитель,
сроки

исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	№№

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	п/п

	Всего
	Бюджет
	Всего
	Бюджет
	Всего
	Бюджет

	Местный
	Областной

	Местный
	Областной

	Местный
	Областной

	2.1.
	 Организация совместно с Отделом по г. Тольятти УФСКН, ГБУЗ СО «ТНД» тематических выпусков в печатных СМИ, программ на радио, телевидении, направленных на формирование здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентацию на духовные ценности и на формирование у населения негативного отношения к наркомании и наркосбытчикам.
	УОР и СО

ежегодно

2013-2015гг.

	-
	-
	-
	480,0
	480,0

	-
	480,0
	480,0

	-
	960,0

	2.2.
	Организация пресс-конференций  совместно с Отделом по г. Тольятти УФСКН,  ГБУЗ СО «ТНД»
	УОР и СО

ежегодно

2013-2015гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.15.
	Организация выездов в летний период  в детские оздоровительные лагеря специалистов профилактики и специалистов отдела по
г. Тольятти УФСКН для проведения мероприятий направленных на  пропаганду здорового образа жизни и борьбу с распространением наркомании.
	МКУ «Центр Семья»
ежегодно

2013-2015гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.17.
	Содействие в работе  круглосуточного телефона доверия по проблеме наркомании и других форм зависимости в ГБУЗ СО «ТНД»

	ДОБ

ежегодно

2013-2015гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.19.
	Организация проведения совместных с отделом по
г. Тольятти УФСКН, ГБУЗ СО «ТНД» рейдов по проверке посетителей ночных клубов с целью выявления фактов потребления психоактивных веществ

	ДОБ

ежегодно

2013-2015гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.20.
	Организация проведения в ГБУЗ СО «ТНД» тестирования  учащихся старших классов  общеобразовательных учреждений на предмет употребления наркотических средств и психотропных веществ

	ДО

ежегодно

2014-2015 гг.
	-
	-
	-
	572,23
	572,23
	-
	572,23
	572,23
	-
	1144,455

1.2. В таблице 2 «Раздел IV. Целевые показатели Программы»  приложения 2   к Программе  пункты  2.1, 2.2, 2.15, 2.17, 2.19, 2.20  изложить в новой редакции:
«
	Наименование мероприятия

	Исполнители,

сроки исполнения

	Наименование показателя
	Ед.

из.
	Целевые индикаторы и показатели
	Оценка показателя и уровень достижения результата

	2013 г.
	2014 г.
	2015г.

	2.1
	 Организация совместно с Отделом по г. Тольятти УФСКН, ГБУЗ СО «ТНД» тематических выпусков в печатных СМИ, программ на радио, телевидении, направленных на формирование здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентацию на духовные ценности и на формирование у населения негативного отношения к наркомании и наркосбытчикам.
	УОР и СО

ежегодно

2013-2015 гг.
	Количество  публикаций

Количество выпусков на радио

Количество выпусков на телевидении
	шт.
	-

-

-
	30

40

13
	34

44

15

	2.2
	Организация пресс-конференций  совместно с Отделом по
г. Тольятти УФСКН,  ГБУЗ СО «ТНД»
	УОР и СО

ежегодно

2013-2015гг.

	Количество пресс-конференций

	шт.
	1
	2
	2

	2.15
	Организация выездов в летний период  в детские оздоровительные лагеря специалистов профилактики и специалистов отдела по
г. Тольятти УФСКН для проведения мероприятий направленных на  пропаганду здорового образа жизни и борьбу с распространением наркомании.
	МКУ Центр «Семья»
ежегодно
         2013-2015гг.
	Количество несовершеннолетних, участников профилактических акций

	чел.
	-
	700
	700

	2.17
	Содействие в работе  круглосуточного телефона доверия по проблеме наркомании и других форм зависимости в ГБУЗ СО «ТНД»

	ДОБ

ежегодно
2013-2015гг.
	Количество поступивших звонков за год
	шт.
	-
	300
	350

	2.19
	Организация проведения совместных с отделом по
г. Тольятти УФСКН, ГБУЗ СО «ТНД» рейдов по проверке посетителей ночных клубов с целью выявления фактов потребления психоактивных веществ

	ДОБ

ежегодно

2013-2015гг.
	Количество рейдов

	шт.
	6
	12
	12

	2.20
	Организация проведения в ГБУЗ СО «ТНД» тестирования  учащихся старших классов  общеобразовательных учреждений на предмет употребления наркотических средств и психотропных веществ

	ДО

ежегодно

2013-2015гг.
	Доля   общеобразовательных учреждений, принявших участие в  проведении тестирования
	%
	-
	80
	90

».
1.3. В таблице № 1 «III. Перечень мероприятий Программы» Приложения № 1 к Программе и  в таблице № 2 «Раздел IV. Целевые показатели Программы»  Приложения № 2 к Программе  слова «Цель: снижение уровня незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров населением городского округа Тольятти; снижение количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «Цель: развитие и внедрение системного подхода к профилактике наркомании».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти  (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале  мэрии городского округа Тольятти.

Мэр                                                                                                      С.И.Андреев